令和元年度協働事業打合せ議事録

第８回　　開催日時:令和元年９月4日(水) 9:30～11:30

　　　　 開催場所:大野台公民館　小会議室

　　　　 出席者：相模原こもれび 高橋、鳥飼、伊藤、杉山、海野(記録)

　　　　　　　　 市 水みどり環境課 横田　坂井(司会) 敬称略

　　　　　　　　　　　　　配布資料:第５回木もれびの森パンフレット（リーフレット）及び

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 順路案内看板打合せ（市作成資料）

議 　　事

＊木もれびの森パンフレットについて

　前回の協議決定事項に従い修正した案が市から提出された。

    １ 紹介面に掲載する市全域地図について

　　　 前回提案された地図を土台にした修正案が提案された。図及び文字の明瞭度を含め国道及び

　　　 鉄道・高速道路の標識、名称等の表示は、女子美大が進めているデザインの結果をみて適宜

　　　 挿入を検討する。

　　２ 文章について

　　　・花の名称の誤り、木もれびの森の移りかわりの江戸時代の説明及び季節の花の紹介で冬に

　　　　果実の表記を追加。

　　　・美林50選を含め地図面の主要スポット７か所の紹介文を女子美大に送付した。

　　３ 調整ゾーンのレイアウト案について

　　　 森の鳥、虫、チョウの紹介を記載した案が提出された。女子美大に送付済。尚、使用した写真

　　　 真データの解像度は問題ないと女子美大より連絡があった。

＊順路案内看板について

　　１ 順路案内看板の設置個所案に民有地が含まれているが、将来予想される地権者とのトラブルを

　　　 避けるため設置場所は市有地とする。

　　２ 看板の種類及び概要

　　　・表記文字は横書きとし掲載情報は周辺の著名地点名及び木もれびの森案内看板No、方向を示す

　　　　矢印とそこまでの距離とする。尚、目的地までの距離は看板製作業者が測定し決定する。

　　　　著名地点名：JR古淵駅　相模原中央緑地　相模原中央委緑地トイレ　相模原市慰霊塔内トイレ

                           トイレ誘導はトイレを中心に３５０ｍ以内における主要分岐点に設置する。

　　　・看板の支柱は埋め込み式とし、地中部分に回転防止用の部材（C型根カセ）を追加する。

　　  ・看板支柱の高さは地上より看板中心部まで１３５０ｍｍとする。

　　上記方針に則り市でトイレ誘導看板１０か所及び古淵駅誘導看板１か所の設置案が提出された。

　　９月１７日の市とこもれびの現地調査で最終決定する。

＊今後の作業

 　・残り９か所については既設の木もれびの森案内看板への誘導看板となるが、麻溝台地区の2か所につ

　 　いては市で設置案が提出されているので、残りの７か所についてこもれびで事前に調査検討する。

　 ・９月１７日（火）９時より市、こもれびで現地踏査し20か所の設置個所を決定しポールの設置と写

　　 真撮影を行う。

＊ 今後の日程

　　　・次回女子美大との打合せは９月１９日（木）１４：００～　女子美大６号館６０６研究室

　　　・次回２者定例打合せは１０月２日(水)　９:３０～１２:００　大野台公民館

　　　以上